
 

C O M U N E   D I   G U R R O 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

UFFICIO GESTIONE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 

 

D E T E R M I N A   N. 86  DEL 10/11/2012 
 

 

OGGETTO:  SERVIZIO SGOMBERO NEVE PER LA DURATA DI ANNI QUATTRO - STAGIONI 

INVERNALI 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015 E 2015/2016 - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.  

 

 

L’anno DUEMILADODICI  il giorno DIECI del mese di NOVEMBRE 

 

 

I L  R E S P O N S A B I L E   D E L  S E R V I Z I O 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con determina n. 72 del 01/09/2012 è stato approvato il bando di gara per il servizio di 

sgombero neve per la durata di anni quattro – stagioni invernali 2012/2013 – 2013/2014 – 

2014/2015 e 2015/2016. 

- con la predetta determina venne stabilito di procedere all’aggiudicazione ai sensi degli 

artt. 3 comma 12 e 55 comma 5  del D.Lgs n. 163/2006 e cioè mediante procedura aperta, 

con aggiudicazione con il criterio del massimo ribasso sugli importi del servizio posti a base 

di gara. 

- Il Bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line di questo Comune in data 15/09/2012. 

 

- con propria precedente determina n. 76 del 29/09/2012 venne approvato il verbale di 

gara e aggiudicato provvisoriamente in favore della Ditta Dresti Mauro – Via Provinciale n. 

1/3 – Cavaglio Spoccia il servizio di sgombero neve per la durata di anni quattro – stagioni 

invernali 2012/2013 – 2013/2014 – 2014/2015 – 2015/2016 come segue:   

a) servizio sgombero neve e relativo trasporto con l’utilizzo di appositi ed adeguati 

automezzi:                ribasso 1,00%  

b) servizio salatura con l’utilizzo di appositi ed adeguati automezzi:   

ribasso 1,00% 

c) servizio pronta reperibilità comprensivo della messa a disposizione degli appositi 

automezzi:         ribasso 0,50%; 

 

DATO ATTO che con lettera in data 15/10/2012 prot. n. 3031 si è richiesto alla Ditta Dresti 

Mauro di fornire la documentazione nella stessa evidenziata per dimostrare la congruità 

dell’offerta presentata; 

 

CHE in data 30/10/2012, la predetta Ditta  ha presentato la documentazione richiesta; 

 



CHE è stata esaminata con l’ufficio tecnico comunale la documentazione riscontrando la 

congruità della offerta; 

CONSIDERATO che si può procedere all’aggiudicazione definitiva in favore della Ditta 

DRESTI Mauro di Cavaglio Spoccia del servizio di sgombero neve per la durata di anni 

quattro – stagioni invernali 2012/2013 – 2013/2014 – 2014/2015 – 2015/2016; 

 

ACCERTATA la regolarità della gara; 

 

ACQUISITO il visto del Responsabile del servizio economico finanziario 

            

 

D E T E R M I N A 

 

1) di aggiudicare in forma definitiva il servizio di sgombero neve per la durata di anni 

quattro – stagioni invernali 2012/2013 – 2013/2014 – 2014/2015 e 2015/2016 come 

segue:  

a) servizio sgombero neve e relativo trasporto con l’utilizzo di appositi ed adeguati 

automezzi:              

 - prezzo per KM:     €.        13,25 oltre I.V.A. al netto ribasso 1,00%  

 - prezzo orario:       €.        51,63 oltre I.V.A. al netto ribasso 1,00% 

b) servizio salatura con l’utilizzo di appositi ed adeguati automezzi:   

 - prezzo per KM:     €.   33,65 oltre I.V.A. al netto ribasso 1,00% 

 - prezzo orario:       €.   51,63 oltre I.V.A. al netto ribasso  1,00% 

c) servizio pronta reperibilità comprensivo della messa a disposizione degli appositi 

automezzi:     compenso forfettario €. 1.496,97  oltre I.V.A. al netto ribasso 0,50%; 

 

2) di stabilire che il contratto di cottimo, il cui oggetto è quello di cui al punto 1, verrà 

stipulato a mezzo lettera commerciale e avrà la durata di anni quattro con decorrenza dal 

mese di novembre 2012 e scadrà di diritto al termine della stagione invernale 2015/ 2016; 

 

3) di dare atto che la spesa presunta di 3.000,00  per l’anno 2012 trova copertura sui fondi 

dell’intervento 1080103/capitolo 2 del bilancio 2012, mentre per gli anni  successivi  verrà 

imputata sui relativi interventi dei rispettivi redigendi bilanci; 

 

4) di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della spesa a 

presentazione di regolare fattura e previo accertamento della regolare prestazione; 

 

5) di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’ufficio di segreteria affinché 

detto ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa 

annotazione nel registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’albo pretorio 

per la durata di quindici giorni e ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                      F.to Dott. Ugo Palmieri 

 

 

 



 

 

 

Nell’apporre il visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria 
della spesa relativo all’impegno della determina di cui sopra, SI CERTIFICA che la 
stessa è divenuta contestualmente esecutiva ai sensi dell’art. 151 del T.U. Enti Locali 
approvato con D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000. 

 Gurro,10/11/2012  

      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                 f.to Rag. Rosangela Dresti 

 
Si attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai 
Regolamenti e si certifica  che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune in data  __________________  e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 

 
        Gurro, _________________ 
 

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to  Palmieri Dr.Ugo 

 
 

 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Gurro, __________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


